Letrado Titular 1 405,05 2 100,00 4 295,93 7 800,98 33,60%

* Este porcentaje es determinado en base al haber 
total por todo concepto que a la fecha de publicación del 
presente decreto supremo perciben los jueces supremos 
titulares, ascendente a S/. 23 217,00 (Veintitrés mil 
doscientos diecisiete Nuevos Soles con 00/100)..

1028639-1

Autorizan Quinto Tramo de la emisión 
de Bonos Soberanos en el marco del 
Decreto Supremo Nº 224-2013-EF

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 361-2013-EF/52

Lima, 16 de diciembre de 2013

CONSIDERANDO:

Que, teniendo en cuenta el contexto actual de menor

[...]

han presentado a la Dirección General de Endeudamiento 
y Tesoro Público, los documentos requeridos para 
acceder al fi nanciamiento proveniente de la emisión de 
bonos soberanos aprobada por el Artículo 4 de Decreto 
Supremo N° 224-2013-EF, hasta por el importe de S/. 19 
754 996,46 (Diecinueve Millones Setecientos Cincuenta 
y Cuatro Mil Novecientos Noventa y Seis con 46/100 
NUEVOS SOLES), destinado a fi nanciar los proyectos 
de inversión pública a su cargo, que están en etapa de 
ejecución;

Que, en tal sentido, resulta necesario autorizar el 
quinto tramo de la emisión interna de bonos soberanos 
aprobada por el Decreto Supremo N° 224-2013-EF,

[...]

064-2013-EF/52.01, que aprueba la “Directiva para la 
Implementación del Acceso de los Gobiernos Regionales 
y Gobiernos Locales al Financiamiento con la Emisión de 
Bonos Soberanos aprobada por el Decreto Supremo N° 
224-2013-EF”;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorícese el quinto tramo de hasta 
S/. 19 754 996,46 (Diecinueve Millones Setecientos 
Cincuenta y Cuatro Mil Novecientos Noventa y Seis 
con 46/100 NUEVOS SOLES) de la emisión interna de 
bonos soberanos aprobada en el marco del Decreto 
Supremo Nº 224-2013-EF, que puede ser colocado en 
una o varias fechas, y que se destina a fi nanciar los 
proyectos de inversión pública, en ejecución, a cargo de

[...]

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES DEL GOBIERNO 

REGIONAL MOQUEGUA
Artículo Primero.- APROBAR, el Reglamento de 

Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional de 
Moquegua, el mismo que contiene la Estructura Orgánica de 
la Entidad, que en Anexo está conformado por seis (6) títulos, 
ciento diecinueve (119) artículos, cinco (5) disposiciones 
complementarias y cuatro (4) disposiciones transitorias y 
fi nales, así como el Organigrama Estructural, que en cincuenta 
(50) folios forman parte de la presente Ordenanza Regional.

Artículo Segundo.- DÉJESE SIN EFECTO, la